356 368 septembrie 19, (Oradea)

Capitulum ecclesie Waradiensis, omnibus Christi fidelibus, presen-
tibus pariter et futuris, presencium noticiam habituris, salutem in salutis
largitore.

Ad (universorum)1 noticiam harutn serie volumus pervenire quod
litteras serenissimi principis domini Lodouici, dei sracia, illustris regis
Hungarie, nobis directas, recepimus sumpmo2 cum honore hunc (tenorem)1
per omnia continentes: (Urmeazd actul lui Ludovic I, regele Ungariei,
din 16 august 1368, Buda, nr. 346).

Nos itaque, mandatis eiusdem regle sublimittatis2, ut tenemur, ob-
temperantes, unacum homine eiusdem, Paulo de Sandor(haza, pre)no-
tatos, Johannem presbiterum, reatorem altaris sancte Elizabethe de choro
ecclesie nostro, pro testimonio fidedignum ad premissa exequenda duxi-
mus destinandum. Qui, demum, ad nos reversi et per nos requisiti, nobis
concordi(ter retu)lerunt4 q-uod ipsi, in octavis festi Nativitatis virginis
gloriose, nunc preteriti, ad faciem dicte terre litigioase, Kyrwa vocate,
mediantibus predictis litteris regalibus, vicinis et commetaneis eiusdem
uniyersis legitti(me)4 convocatis, accessissent, ubi prefatus magister
Jakch, iuxta continenciam litterarum nostrarum obligatoriarum inter
partes exinde confectarum, dissolutis cingulis, discalciatis pedibus, terram
super caput eius levando, ut moris est (jurare)5 super terram, in ea, ut
llpsa teira litigiosa ad possessionem prenotatam, Erked vocatam, non per-
tinuerit, nec pertineat, et terra Usualis eiusdem possessionis non existat,
nec extiterit, sed terra usualis condam Isa, hominis sine (he)rede5 decessi,
existat et extiterit, super qualibus meta infradenotanda sola sua in per-
sona prestitisset sacramentum, prestitoque sacramento ipsam terram
litigiosam ab aliorum iuribus possessionariis metaliter separassent et dis-
tin(xisse)nt4, hoc ordine, ut in fine eiusdam montis, Kerekhyg dicti, iuxta
tmum rivulum a parte meridionali unam metam cursualem erexissent, ab
hinc, ad cacumen ipsim montis gradierido, duas metas (erexisse)nt3 ter-
reas, de inde, ad alium finem eiusdem montis versus partem orientalem
eundo, similiter duas metas, predictam terrain distingentes, confodissent,
ab hinc versus ean.dem partem orientalem paulisper pergendo, (1o)co6
carnpestriali, unam metam erexissent cursualem, hinc, versus eandem
partem orlentalem ad unum alveum, wlgo2 Agfeo dictum, accedendo, duas
metas terreas erexissent, deinde, versus plagam sep(tem)trionalem6 am-
biendo in capite unius yarns sew2 alveoli, unam metam cursualem con-
fodissent, deinde, ad eandern plagam septemtrionalem pergradiendo ad
unum colliculum, Berch vocatum, iuxta quandam metam terream pre-
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dicte possessioni, Erked vocate, distingentem a parte possessionis regis,
Hadod vocate, similiter duas metas terreas erexissent finales, et ibi
eedem mete, ut asserunt, terminarentur.